

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE



ÁREA JURÍDICA ACTA CA 002-11-2020

ACTA DE SESIÓN

DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

En la Ciudad de Chihuahua, Chihuahua, siendo las 11:30 horas del día 06 del mes de noviembre de 2020, en la sala de juntas del Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua, constituidos los CC. Lic. Francisco Padilla Anguiano, Director Administrativo, C.P. Andrea González Tarango, Jefa del Departamento de Recursos Materiales, Lic. Jesús Antonio Ortega Carrasco, Jefe del Departamento Jurídico, C.P. Viena Georgina Covarrubias Ordoñez, Jefa del Departamento de Recursos Financieros y el Ing. Mario Alberto Guillén Rivas, Jefe del Departamento de Tecnologías de la Información, a fin de llevar a cabo la renovación de los integrantes del "Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua", es que este comité sesiona para que a partir de esta fecha formen parte del mismo la C.P. Andrea González Tarango, Jefa del Departamento de Recursos Materiales, quien a partir de este momento tendrán la calidad de Secretario Ejecutivo, y la C.P. Viena Georgina Covarrubias Ordoñez, Jefa del Departamento de Recursos Financieros, con la calidad de Vocal del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua.

Lo anterior con el objeto de coadyuvar y verificar que en los procesos de adquisiciones, arrendamientos y servicios se apliquen criterios de economía, eficacia, eficiencia, imparcialidad y honradez a fin de asegurar las mejores condiciones y beneficios, tomando como referencia el marco normativo vigente en la materia y promoviendo la agilización de trámites que permitan realizar con eficiencia y eficacia las adquisiciones, arrendamientos y servicios para obtener los mejores resultados operativos, administrativos y financieros para el Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua.

Por lo que atendiendo a las necesidades que tiene el Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua, la H. Junta Directiva ha tenido a bien Autorizar mediante acuerdo previo en Sesión Ordinaria la constitución establecimiento y en su caso la renovación, del "Comité de Adquisiciones,"

"2020, Por un Nuevo Federalismo Fiscal, Justo y Equitativo", "2020, Año de la Sanidad Vegetal"

mx Indian G.

UNIDOS CONVALOR

0

Laco R houll he

1



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE



Arrendamientos y Servicios del Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua", quedando en base al anterior acuerdo en este acto integrado conforme a la siguiente estructura:

CARGO COMITÉ	CARGO SPAYT	NOMBRE
Presidente	Director Administrativo del Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua	
Secretario Ejecutivo	Jefa del Departamento de Recursos Materiales y Servicios del Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua	C.P. Andrea González Tarango
Vocal	Jefe del Departamento de Tecnologías de la Información del Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua	Ing. Mario Alberto Guillén Rivas
Vocal	Jefe del Departamento Jurídico del Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua	Lic. Jesús Antonio Ortega Carrasco
Vocal	Jefa del Departamento de Recursos Financieros	C.P. Viena Georgina Covarrubias Ordoñez

Acto continuo, se procede a la toma de protesta de los integrantes del "Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua", quienes declaran cumplir y hacer cumplir la representación que se les otorga, en términos de la normatividad y responsabilidad administrativa aplicable.

En consecuencia, se declara formalmente constituido el "Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Subsistema de Preparatoria Abierta y Telebachillerato del Estado de Chihuahua", y como único asunto a tratar, se da por concluida la presente acta, siendo las 12 horas con 15 minutos del día y fecha que se señalan en el proemio de la presente, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.

"2020, Por un Nuevo Federalismo Fiscal, Justo y Equitativo", "2020, Año de la Sanidad Vegetal"

News A. Goulle A. S





SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE



INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA"

DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y
PRESIDENTE DEL COMITÉ

C.P. ANDRÉA GONZÁLEZ TARANGO JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO EJECUTIVO

LIC. JESÚS ANTONIO ORTEGA CARRASCO JEFE DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO Y VOCAL ING. MARIO ALBERTO GUILLÉN RIVAS
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y
VOCAL

C.P. VIENA GEORGINA COVARRUBIAS
ORDOÑEZ

JEFA DEL DÉPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE SESIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, LA CUAL CONSTA DE TRES PÁGINAS Y ES FORMALIZADA EN LA CIUDAD DE CHIHUAHUA, CHIH., A LOS 06 DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2020.

